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Återanvändning av visir/skyddsglasögon  

Återanvändning av visir/skyddsglasögon som används i syfte att 
skydda personal från smitta (personlig skyddsutrustning- PPE) 

Engångsvisir/engångsskyddsglasögon ska inte återvändas när det används i syfte 

att skydda personal från smitta (PPE). (Arbetsmiljöverket, AFS 2001:3) 

Flergångsvisir/flergångsskyddsglasögon kan rengöras och återanvändas enligt 

producentens anvisning oavsett användningssyfte.  

Återanvändning av visir som används i syfte att förebygga smitta från 
symtomfri personal (source control) 

Engångsvisir kan desinfekteras och återanvändas enligt nedan när det används i 

syfte att förebygga smitta från symtomfri personal till patient respektive  

vårdpersonal.  

Flergångsvisir kan rengöras och återanvändas enligt producentens anvisning  

oavsett användningssyfte.  

 

Information om visiret är en engångsprodukt eller en flergångsprodukt ska 

finnas på förpackningen.  

 

Hur ofta ska desinfektion göras? 

Ett visir kan kontamineras på såväl in- som utsida och ska ses som ett föremål som 

kan föra indirekt kontaktsmitta vidare om det ej hanteras och desinfekteras korrekt. 

Ett felhanterat visir riskerar att sprida smitta i stället för att skydda.  

Efter moment inom 2 meter från patient/brukare/personal, och vid risk för att visi-

ret kan ha upptagit smitta via dropp, stänk eller direktkontakt måste visirets utsida 

samt händerna desinfekteras. Visirets insida betraktas som kontaminerad från det 

att visiret används tills att det har desinficerats.   

När visiret inte behöver bäras ska det tas av och visiret och händerna ska  

desinfekteras, se nedan. Därefter ska visiret förvaras utan risk för kontamination.  

Arbetsbeskrivning vid desinfektion av engångsvisir  

1. Desinfektera händerna med handsprit  

2. Ta på skyddshandskar. 

3. Desinfektera visirets/skyddsglasögonens hårdplastdelar. Bearbeta hårdplasty-

torna mekaniskt med ytdesinfektionsmedel innehållande tensid. Börja med  

insidan, därefter utsidan. Skumgummidelen på insidan är svår att desinfektera 

enligt standardförfarande. Desinfektera detta så gott det går utan att dränka in 

det, åtminstone efter arbetspassets slut.   

Häng upp eller placera visiret på en anvisad plats (ren miljö) så det kan torka.  

Visiret kan återanvändas så länge sikten genom det är klar.  
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4. Ta av skyddshandskar.   

5. Desinfektera händerna med handsprit.  

6. I första hand rekommenderas av allmänhygieniska skäl personlig återanvänd-

ning med tanke på att rengöringen av skumgummidelen inte kan följa standard-

förfarande, men vid brist och då andra alternativ saknas så utesluter inte  

förfarandet återanvändning även mellan olika personer. 

 

Information om visiret är en engångsprodukt eller en flergångsprodukt ska 

finnas på förpackningen.  
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